L CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO Nº 19/2025

ALTERAÇÃO DO PERÍODO DE APLICAÇÃO DA PROVA ORAL

A Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE, Presidente da Comissão do L

Concurso para ingresso na Magistratura de Carreira do Tribunal de Justiça do

Estado do Rio de Janeiro, TORNA PÚBLICO o novo período de aplicação da

prova oral do certame de 11 a 19 de setembro de 2025, com a alteração das

datas da etapa divulgadas no cronograma estimado, através do Aviso nº.

04/2025, publicado no DJERJ em 17/01/2025.

Rio de Janeiro, 20 de agosto de 2025.

Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão de Concurso